



عضو مجمع نمایندگان تهران مدعی شد: براساس اعلام شهردار تهران، در سال ۹۴ در پایتخت ۴۵۷۳ نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست دادند. به گزارش مهر، سعید فرید موسوی با بیان اینکه براساس آمار اعلامی سازمان تجارت جهانی، رتبه ایران در جهان از نظر فضای کسب و کار ۱۲۸ است، گفت: این بدان معنی است که ۱۲۷ گزینه بهتر از ایران برای سرمایه‌گذاری وجود دارد. از همین رو ۳ فرانکسیون امید، مستقلمین و ولایی

در مجلس جلسه‌ای برگزار کردند که بهترین راه برای برون رفت از مشکلات اقتصادی را بهبود فضای کسب و کار دانست‌اند و ارتقای این فضا را از نظر قانونگذاری در دستور کار قرار داده‌اند. قانون به‌اندازه کافی در کشور وجود دارد اما هنگام اجرا مشکلاتی پیش می‌آید، این مسائل نشان می‌دهد ما در زمینه اجرای قوانین مشکل فرهنگی داریم. وی ادعا کرد: در سال ۹۴ در شهر تهران ۴۵۷۳ نفر فوتی به

نماینده مجلس: مرگ ۴۵۷۳ تهرانی در سال ۹۴ بر اثر آلودگی هوا

دلیل آلودگی هوا داشته‌ایم. همچنین ۱۵۰۰ نفر نیز به مراکز بهداشتی- درمانی وابسته به شهرداری تهران به دلیل مشکلات تنفسی در اثر آلودگی هوا مراجعه کرده بودند. سالانه ۲۵۰ هزار نفر به جمعیت استان تهران افزوده می‌شود که این حجم جمعیت نیازمند برخورداری از خدمات گوناگونی است. اگر این خدمات را به مهاجران و تازه واردهای استان ندهیم، نه تنها جلو مهاجرت گرفته نمی‌شود بلکه پیمای نامیدی به مردم هم خواهد بود.

بررسی لایحه دریافت عوارض برای تردد از تونل‌های شهری و بزرگراه صدر

دست در جیب مردم برای جبران کسری بودجه؟

شهرداری: طرحی که برخلاف مصالح شهر تهران اجرا نمی‌شود



آفتاب یزد- گروه اجتماعی: تهران، کلاشتری که هوای آلوده اش نفس کشیدن را دشوار می‌کند، ترافیک هر روزه اش عمر ساکنان این شهر را تلف می‌کند، به گفته کارشناسان در زمان زلزله چیزی از آن باقی نخواهد ماند و به گفته مسئولان بیش از ۲۵ درصد آن بافت فرسوده است؛ قرار است به شهری تبدیل شود که حتی برای تردد در آن هم نیاز به پرداخت مالیات است؛ باورهای سخت است اما طبق لایحه دریافت عوارض برای تردد از تونل‌های شهری و بزرگراه صدر که قرار است این هفته به شورای شهر تهران نیایش، رسالت، توحید، شهدای غزه، امیرکبیر و اتوبان صدر مشمول دریافت عوارض خواهند شد و خودروهای عبوری برای هر بار عبور باید رقمی را به عنوان عوارض پرداخت کنند که گفته می‌شود حداقل عوارض پیش بینی شده حدود ۳ هزار تومان خواهد بود؛ با این اوصاف این طور

لایحه‌ای که هیچ‌کس زیر بار آن نمی‌رود!

معاونت حمل و نقل و ترافیک پیش‌نویس لایحه‌ای را به معاونت برنامه ریزی، توسعه شهری و امور شوراهای شهرداری تهران ارائه کرده که براساس آن ۵ تونل تهران و اتوبان صدر مشمول دریافت عوارض عبور و مرور می‌شوند. گفته می‌شود پیش نویس این لایحه در اداره تدوین قوانین و مقررات شهرداری تهران مورد بررسی قرار گرفته و این لایحه از لحاظ کارشناسی و حقوقی بررسی شده که در نهایت لایحه به تأیید رسیده و به زودی به شورای شهر ارسال می‌شود. پس از انتشار این لایحه توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک و بررسی آن در اداره تدوین قوانین شهرداری تهران، مرکز ارتباطات و امور بین المللی شهرداری تهران اعلام کرد شهرداری برخلاف مصلحت عمومی حرکت نمی‌کند.

براساس توضیحات روابط عمومی شهرداری، طرح اخذ بهای تردد از تونل‌های شهری در قالب لایحه از سوی معاونت حمل و نقل و ترافیک پیشنهاد شده و صرف ارائه پیشنهاد به منزله پذیرش آن نیست و ارسال آن به شورای شهر نیز مستلزم تأیید بهای تردد است تهران است که هنوز این لایحه به استخراج و تأیید حتماً نرسیده و در مرحله پیشنهاد است و هر گونه طرحی که در مدیریت شهری به اجرا درمی‌آید در راستای منفعت عمومی جامعه خواهد بود و هیچ طرحی که برخلاف مصالح شهر و منافع شهروندان باشد اجرا نمی‌شود و مدیریت شهری با درک شرایط دشوار اقتصادی موجود جامعه خود را در کنار شهروندان

می‌داند و از اجرای هر گونه طرحی که باعث افزایش هزینه، ایجاد دشواری و بروز نگرانی برای شهروندان باشد اجتناب می‌کند! این روزها برای مطلع شدن از نظریات و بیانات اعضای شورای شهر تهران باید مستقیماً به صفحه تویتر آن‌ها مراجعه کرد، چون متأسفانه پاسخگوی خبرنگاران نیستند، روز گذشته نیز حجت نظری در توییتر در صفحه شخصی خود نوشت: «اخذ عوارض از خودروها برای تردد در تونل‌های شهری صرفاً ایده‌ای است که معاونت حمل و نقل و ترافیک شهری اعلام کرد و هنوز لایحه‌ای برای آن به شورای نیامده است، مردم دستگاه پولسازی برای جبران کسری بودجه نیستند و با شناختی که از همکارانم دارم این پیشنهاد در صورت ارائه به شورای شهر رد می‌شود.»

علی اعطا سخنگوی شورای شهر تهران نیز در توییتر با بیان اینکه مرجع تصویب عوارض شهری و بهای خدمات شهرداری است، نوشت: «این لایحه هنوز به شورای ارسال نشده و هنوز شورا در رد و قبول آن نظری نداده است و پس از ارسال لایحه از شهرداری، شورا با رایعت جمیع جهات و مصالح عمومی تصمیم گیری می‌کند.»

یک تیر و چند نشان با یک لایحه!

پیش از این نیز چنین لایحه‌ای از سوی

پایین ترین سن ازدواج مربوط به سیستان و بلوچستان است

مدیرکل ثبت احوال سیستان و بلوچستان گفت: این استان رتبه نخست پایین ترین سن ازدواج در کشور را به خود اختصاص داده به طوری که میانگین سن ازدواج در میان مردان آن ۲۶ سال و زنان ۲۱ سال است. این استان از نظر جوان بودن نیز در کشور سرآمد است به طوری که ۶۷ درصد جمعیت آن را افراد زیر ۳۰ سال تشکیل می‌دهند. / ایرنا

خبر تلگرامی

➔ سرهنگ حسن عابدی، جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد با پلاک‌های مخدوش در معابر پایتخت خبر داد و گفت: مواردی مانند استفاده از پلاک زیر سیر یا پشت شیشه، استفاده از طلق روی پلاک، همچنین ناخوانا بودن پلاک، مخدوش کردن پلاک، استفاده از پلاک‌های غیرمجاز از جمله پلاک اعزام به تعمیرگاه، بستن زنجیر یا کش روی پلاک موتور سیکلت، مالیدن گل روی پلاک و ... از جمله مصادیق مخدوش کردن پلاک است. // ایستا

➔ دکتر سعیدموبد علویان رییس شبکه کشوری هیاتیت با اشاره به بروز بیماری هیپاتیت در معنادران تریقی گفت: استفاده از سرنگ مشترک در معنادران مخدر می‌تواند به انتقال انواع عفونت‌ها از جمله هیپاتیت B و C و ایدز منجر شود. // ایستا

➔ امین راد منش، مدیر بانک نسوج مرکز تحقیقات سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: پس از آنکه به دنبال اعلام نیاز دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، برای اهدای جسد در سال ۱۳۹۶ فراخوان دادیم، تاکنون ۷۵۰ نفر برای اهدای جسد اعلام آمادگی کردند. // ایرنا

➔ حسین پاکدامن رئیس پانزدهمین کنفرانس بین المللی صرع گفت: یک میلیون و سیصد هزار نفر در کشور مبتلا به بیماری صرع هستند که از این تعداد ۴۰۰ هزار نفر به درمان مقاومتند. // ایرنا

ستون سبز

مدیران بخش آب باید پاسخگو باشند

یک کارشناس حوزه آب گفت: در حال حاضر وضعیت منابع آبی در کشور به‌گونه‌ای است که برای حل تنشهای آن نیازمند یک مدیریت به هم پیوسته و به دور از بخشی‌نگری هستیم تا جایی که تمام مدیران درگیر با بخش آب باید پاسخگوی وضعیت فعلی باشند.

به گزارش ایستا، داریوش مختاری با تأکید بر این مسئله که حکمرانی خوب آب، کلیه پیکره‌ها و پهنه‌های آبریز و آبخیز کشور را شامل می‌شود، اظهار کرد: این موضوع باید به‌گونه‌ای مدیریت شود تا مدیریت آب، کشاورزی و منابع طبیعی را با هماهنگی انجام داد. وی افزود: علاوه بر آن، برای برون رفت از بحران آب، تنها آسیب شناسی مسئله کافی نیست بلکه باید اقدامات «درست» را انجام داد. حال، آنچه «درست»

است از رهگذر تحلیلهای منفعت - هزینه قابل دستیابی است. لازمه این مسئله، پاسخگو بودن مدیران در حوزه‌های آب، کشاورزی و منابع طبیعی است که باید به حد مورد توجه واقع شود در غیر این صورت دچار تنشهای متعددی در آینده خواهیم شد. پاسخگو بودن مدیران نیز در متن قانون صادر «توزیع عادلانه آب»، به شدت ضعیف هست که لازم است در تدوین یک قانون مادر و جامع، یکایک این اصلاحات دیده شوند.

وی با تأکید به این مسئله که در همین حال، نباید مدیریت سکونتگاههای شهری را از نظر دور داشت، ابراز کرد: اصلاح قانون ناکارآمد «تاسیس شهرداری‌ها - ۱۳۳۴» با رویکرد پایداری حوزه‌های آبریز (آبخیز) نیز جزو ملزومات دستیابی به حکمرانی خوب آب در کشور هست.

چندی پیش نیز بنفشه زهرایی - مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب و آفا - با تأکید بر اینکه در خصوص مواجه با بحران کم‌آبی باید مسیری منطقی طی کرد، اظهار کرد: اگر نتوان ظرفیتی برای مدیریت منابع آبی ایجاد کرد، نمی‌توان ظرفیت پذیرش شده و حق آب‌های زیست محیطی نیز داشت. در حقیقت اگر مسیر توسعه به طور منطقی در کشور دنبال شود، به تدریج آب مورد استفاده در بخش کشاورزی با توسعه شهرنشینی و صنایع به این بخش‌ها منتقل می‌شودوی ادامه داد: با این حال ما نتوانسته‌ایم این مسیر را طی کنیم؛ بخش کشاورزی با روندی که طی کرده، نیاز بیشتری به آب پیدا کرده است. در حقیقت تبادل آب بین بخش‌های مختلف توسعه به درستی صورت نگرفته است. عدم نظارت بر این مسئله موجب شده آب‌های زیرزمینی با افت سطح مواجه شود و میزان مصرف آب در تمام استان‌ها بیش از ظرفیت تأمین باشد.

یادداشت

روز پرستار



آیا کسی هست از این یگانه روزی که به پرستاران اختصاص یافته، استفاده کند؟ از زندگی ناپیتنگل فیلم ساختند، درباره‌اش کتاب‌ها نوشتند، یک موزه به نامش کرده‌اند؛ اما اینها همه پس از مرگ او بود؛ در حالی که پرستاران تا زمانی که زنده‌اند نیاز به توجه دارند.

لورانس ناپیتنگل (اشرافزاده قرن ۱۹) نماد پرستاری مدرن که در خانه اشرافی پدری و در پر قو بزرگ شده بود، شب‌ها با بی‌خوابی‌دادن خود، با چراغی به بستر بیماران می‌رفت و سرکشی می‌کرد. او که برای پرستارشدن از سوی خانواده رانده شده بود، این مهربانی را از سربازان دوران جنگ نیز دریغ نداشت و با تشویق دیگر پرستاران، بر بالین سربازان زخمی در جبهه‌ها حاضر می‌شد و بسیاری را از مرگ نجات می‌داد و به سرانجام خود مبتلا به تیفوس شد و در بستر بیماری افتاد.

در آن زمان شهرت‌ش از لندن به آمریکا و هند رسیده بود؛ بعدها او با اولین پولی که به دست‌اش رسید یک بیمارستان مدرن برای رسیدگی به بیماران بی‌توا در لندن ساخت. اینکه به یاد او هر سال در ۱۲ می‌در اقصی نقاط جهان، وجود پرستاران را گرامی می‌دارند و با هدایای کوچکی از کوشش‌شان قدردانی می‌شود. در ایران اسلامی ما روز ولادت حضرت زینب(س) به عنوان روز پرستار نامگذاری شده است. چه خوب است تقویم‌ها فقط یک روز یادآور کسانی نباشد که فداکاری می‌کنند یا کارشان در راه پیشرفت جامعه، بسیار سخت است. هر سال فقط یک روز سخنرانی مسئولان و تشکیل میزگرد و برای هیات و برگزاری جشن و به یاد پرستاران بودن کافی نیست.

آنانی که یکی از اعضای خانواده‌شان پرستار است، بیشتر از مشکلات این گروه اطلاع دارند، مانند پرداخت نشدن به موقع حقوق واقعی و کارانه و حق شیفت آن، حضور اجباری در وقت و بی‌وقت به علت کمبود نیرو، کم‌خوابی و بی‌خوابی و ریسک مبتلاشدن به انواع بیماری‌های عفونی. پرستاران بیشترین وقت‌شان را در شبانه روز بر بالین بیماران می‌گذرانند؛ فقط یک روز در سال با آنان گفتگو کردن و به درد دلشان گوش کردن کافی نیست.

این قشر با توجه به اینکه کار سخت‌شان بسیار حساس است و تشکیلات برادر نیست، هر روز باید در حال خدمت‌رسانی به بیماران باشند، آن هم در برابر حقوق و مزایای اندک؛ ولی آیا آنان از سعی و کوشش خود فروگذار می‌کنند یا با مشکلات خود را به بیماران انتقال می‌دهند و با آنان برخورد خوشی ندارند؟

آنان خود پرستاری را به عنوان شغل انتخاب کرده‌اند و با خود عهد بسته‌اند از تحمل بالایی برخوردار باشند. آنان در برابر نامهربانی‌ها و سختی‌ها از پای نمی‌افتند و می‌کوشند با مهربانی از رنج و درد بیماران بکاهند. ولی بیماران از حال پرستاران بی‌خبرند و همه آنان نسا‌گاه از دردهای پرستاران، فقط توقع مهربانی و رسیدگی دارند.

بارها در برخی مراکز درمانی اتفاق افتاده که به علت کمبود نیرو موردی پیش آمده و بیماران با پرستاران به درشتی سخن گفته‌اند یا همراهان بیمار با پرستاران درگیری لفظی و حتی فیزیکی داشته‌اند؛ با این حال و پرستاران از آنجا که از مقاومت بالای روحی برخوردارند، واکنشی مگر احترام‌گذاشتن نداشته‌اند.

آیا مسئولان در برابر تلاش‌های بی‌وقفه پرستاران و زحمات جبران ناپذیر آنان اندک کوششی برای بهبود شرایط کاری و تغییر وضع آنان انجام خواهند داد؟

مکتب

تصویب قانون مبارزه با کودک‌همسری در عربستان

رئیس مجلس شورای عربستان در بیانیه‌ای مطبوعاتی که رسانه‌های عربستانی آن را منتشر کردند، تأکید کرد در سایه گسترش پدیده ازدواج زودهنگام دختران (کودک‌همسری) و درخواست‌های صورت‌گرفته برای منع گسترش این پدیده مقرر شد ازدواج افراد زیر ۱۵ سال به طور کلی ممنوع و مسئله ازدواج افراد زیر ۱۸ سال چه پسر و چه دختر به شکل موردی و میزان دادگاه مطرح و با حکم دادگاه این امر انجام شود. / اعتماد آنلاین